UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1008 /STTTT-CNTT

Về việc thay đổi mật khẩu

tài khoản thư điện tử công vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày19  tháng10  năm 2016

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các cơ quan, đơn vị khác sử dụng thư điện tử công vụ.

Ngày 11 tháng 10 năm 2016, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa

Thiên Huế đã có Thông báo số 964/TB-STTTT về việc thay đổi tài khoản mật

khẩu tài khoản thư điện tử công vụ tỉnh Thừa Thiên Huế, tuy nhiên đến nay số

lượng tài khoản đã thay đổi mật khẩu theo đúng quy định còn rất hạn chế, gây

ảnh hưởng đến việc triển khai đồng bộ tài khoản của hệ thống thư điện tử công

vụ và tài khoản của hệ thống xác thực tập trung các phần mềm ứng dụng dùng

chung.

Để đảm bảo hiệu quả việc đồng bộ tài khoản giữa 2 hệ thống, cũng như

đảm bảo tính bảo mật và an toàn thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông kính

đề nghị quý đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiến hành yêu cầu, đôn thúc các cán bộ, công chức, viên chức thuộc

đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc nhanh chóng kiểm tra, thay đổi mật khẩu

thư điện tử công vụ theo đúng quy địnhtại Khoản 5, Điều 7, Quyết định

81/2014/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (mật

khẩu phải dài ít nhất 8 ký tự bao gồm chữ hoa, chữ thường, chữ số và ký hiệu

đặc biệt như: @,#,$,…), ngoài ra mật khẩu không chứa tên, họ hoặc tên

đệmcủa chủ tài khoản đó. (ví dụ tên Nguyễn Văn An thì không đặt mật khẩu

theo dạng: nguyenvananxyz123)

- Đề nghị các Sở, ngành cần thông báo cho các đơn vị trực thuộc triển

khai Công văn này.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế cần thông báo cho

các phòng chuyên môn, các phường, xã, thị trấn thuộc địa phương mình triển

khai theo Công văn này.

2. Phân công cán bộchuyên trách công nghệ thông tin tại đơn vị mình

chịu trách nhiệm hướng dẫn thay đổi tài khoản mật khẩu đối cán bộ, công chức,

viên chức trong đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc;

3. Việc thay đổi mật khẩu hoàn thành trước ngày 03/11/2016, sau ngày

03/11/2016 các tài khoản có mật khẩu chưa đúng quy định sẽ bị tạm khóa. Khi

các tài khoản bị tạm khóa, để nghị các đơn vị liên hệ trực tiếp Trung tâm EDIC

để được giải quyết.

4. Mọi thắc mắc về việc thay đổi mật khẩu xin liên hệ: anh La Thức,

Trung tâm Thông tin dữ liệu điện tử, 36 Phạm Văn Đồng, Số điện thoại:

0973718018 hoặc 0543.882333 – ext 25./.

Kính mong quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc sở ( b/c);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Xuân Sơn

		2016-10-19T10:30:28+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!